
 

Stránka 1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO  
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta 
České mládeže 8, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ústí nad Labem, č. účtu: 6906962/0800 
Zastoupená doc. PhDr. Jiřím Škodou, Ph.D., děkanem  
Zástupci ve věcech plnění této Smlouvy: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., PhDr. Ladislav 
Zilcher, Ph.D. 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
………………………… 
IČ:  
se sídlem  
zastoupená  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
  

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ EVALUACE A CERTIFIKACE PROCESU INKLUZE 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

  
I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zajištění procesu certifikace základních škol 

v rámci projektu Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu vzdělávání 

všech žáků, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000210, který směřuje ke zlepšení 

kvality a otevřenosti vzdělávání a získání titulu „inkluzivní škola“ potvrzujícím kvalitu 

všech proinkluzivních procesů realizovaných v základní škole (dále jen „dílo“) podle 

nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. IV této Smlouvy. 

 

II. Proces certifikace 

1. Zhotovitel zajistí proces certifikace, který spočívá: 

a. ve společném vyhodnocení momentální a komplexní situace certifikované 

školy v oblasti proinkluze, 

b. identifikaci silných a slabých stránek certifikované školy v oblasti proinkluze, 

c. plánování zlepšení celkového posunu školy v oblasti proinkluze. 

 

2. Proces certifikace podle této Smlouvy zajistí zhotovitel u 15 škol, jejichž seznam 

bude zhotoviteli objednatelem předán do 5 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

3. Zhotovitel konzultuje s pedagogy certifikované školy možné varianty individuálního 

přístupu k dětem. 

 

4. Vlastní proces certifikace konkrétní školy bude vždy probíhat dle ujednání mezi 

zhotovitelem a certifikovanou školou. Objednatel je pouze zprostředkovatelem 

certifikace. 

 



 

Stránka 2 z 5 

5. Výstupem procesu evaluace a certifikace na každé škole je evaluační zpráva 

vypracovaná zhotovitelem, která bude zahrnovat: 

a. analýzu aktuálního stavu školy v oblasti proinkluzivnosti a jeho kvalitativní 

popis v oblastech, které jsou sledovány v rámci doporučeného postupu pro 

hodnocení škol v oblasti inkluze v projektech OP VVV (tedy kultura školy, 

podmínky, praxe a relace), 

b. SWOT analýzu školy nebo analýzu provedenou metodou GROW, 

c. další doporučení k praxi školy v oblasti rozvoje proinkluzivnosti, 

d. rozhodnutí o udělení či neudělení certifikátu dokládajícího, že škola splnila 

podmínky stanovené zhotovitelem pro jeho získání a její praxe odpovídá 

požadavkům inkluze a stanovení důvodů pro udělení či neudělení 

certifikátu.  

 

6. Evaluační zprávu obdrží jak certifikovaná škola, tak objednatel, který je tuto zprávu 

oprávněn užít pro splnění svých povinností v rámci projektu uvedeného v čl. I odst. 

1. 

 

7. V případě splnění podmínek pro udělení certifikátu bude škole certifikát udělen s 

platností minimálně 3 roky, s možností reevaluace a ověření podmínek minimálně po 

dvou letech. V případě, že škola nesplní podmínky reevaluace, může jí být certifikát 

odebrán. Recertifikace je rovněž možná na žádost školy. Případná reevaluace a 

recertifikace bude však již probíhat dle ujednání zhotovitele a školy a bude 

prováděna na náklady školy. 

 

8. Uchazečem o statut certifikované školy může být pouze základní škola, která: 

a. sídlí na území České republiky, 

b. poskytuje bezplatně základní vzdělání, 

c. je zřízena státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

d. má zájem zvyšovat kvalitu a otevřenost vzdělávání v souladu s principy a 

standardy „inkluzivní školy“. 

 
III. Čas a místo plnění 

1. Místem plnění je Česká republika. 

 
2. Proces certifikace bude probíhat do 30. června 2019. Evaluační zprávy budou 

školám a objednateli předány do 30. července 2019. 

 
 

IV. Cena a způsob placení 
1. Pro uvedené dílo se sjednává maximální cena ve smyslu vybrané cenové nabídky 

ve výši:  

 
Cena bez DPH za zajištění procesu certifikace na všech 15 školách: .................. Kč 
DPH:..................... Kč   
Celkem s DPH: .......................... Kč 
 
 

2. Cena za služby ve stanoveném rozsahu je nejvýše přípustná a konečná. Neudělení 

certifikátu na základě nedostatečné míry proinkluzivního nastavení školy v rámci 

procesu evaluace není důvodem ke snížení konečné celkové ceny. 

 



 

Stránka 3 z 5 

3. Takto stanovená cena za dílo (bez DPH) zahrnuje všechny potřebné náklady na 

jeho řádné zhotovení a bude k ní připočtena daň z přidané hodnoty platná dle 

zákona o DPH v den uskutečnitelného zdanitelného plnění. Neudělení certifikátu na 

základě nedostatečné míry proinkluzivního nastavení školy v rámci procesu 

evaluace není důvodem ke snížení konečné celkové ceny. 

 

4. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání díla a je určena na základě 

cenové nabídky, ev. úplného položkového rozpočtu  – příloha č. 1 této Smlouvy. 

Cenová nabídka, ev. úplný položkový rozpočet, jsou úplné a závazné. Cena za dílo 

bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a název veřejné zakázky, které se daný daňový doklad týká. V případě, že daňový 

doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej 

ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. V 

takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

5. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. Zhotovitel je oprávněn 

vystavit fakturu až po řádném předání díla objednateli. Faktura je splatná do 30 dnů 

ode dne jejího doručení objednateli na základě řádného protokolu o předání díla 

podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet zhotovitele, který je 

uveden v záhlaví této Smlouvy. Za zaplacení ceny za dílo je považováno odeslání 

ceny na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 
 

V. Smluvní sankce 

1. Při prodlení s termínem dokončení díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,02%  z ceny díla bez DPH za každý, byť jen započatý, 

den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

2. Pro uložení smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení dopustil zhotovitel 

nebo další osoby podílející se na provedení díla. 

3. Uplatnění smluvní pokuty není podmíněno žádnými předchozími formálními úkony. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy k jejímu zaplacení druhé smluvní straně. 

 
 

VI. Další ujednání 
1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou se o tom strany 

povinny bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky 

k překonání takových okolností. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na 

náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy podle tohoto bodu 

nedopustila. 

 
2. Za vady předmětu Smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 

2617 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Objednatel má právo na odstoupení od Smlouvy, jestliže zhotovitel neodstraní vady 

díla oznámené mu objednatelem v přiměřené době. 

 
4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, a to ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání. 

 



 

Stránka 4 z 5 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě 

číslovanými dodatky a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv 

změny jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví 

této Smlouvy a změnu osob, zejména zástupců ve věcech technických. V 

případě porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím 

způsobenou. 

 

2. Případné spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany 

řešit především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle 

českého práva rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla 

objednatele.  

 

3. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být dárcem postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu obdarovaného. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 

smluvní strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv mezi dárcem a 

obdarovaným.  

 

4. Pro případ postoupení této Smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana 

nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

 

5. Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 1 roku 

ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze stran. 

 

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně 

sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

 

8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 

uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, které si strany poskytly v této Smlouvě, 

nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 

jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 

strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 

strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této 

Smlouvy. 



 

Stránka 5 z 5 

 

9. Případné spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany 

řešit především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle 

českého práva rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla 

obdarovaného.  

 

10. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv 

změny jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví 

této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana za 

škodu tím způsobenou. 

 

11. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího 

pracovního dne po prokazatelném odeslání na adresu uvedenou v záhlaví 

Smlouvy, a to i v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto 

skutečnost neoznámil písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil 

doručení. 

 

12. Tato Smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 

jedno zhotovitel. 

 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

14. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 

 

15. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění osobou, na níž se vztahuje 

povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu tohoto zákona, berou 

tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této Smlouvy nemají žádných 

námitek. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které 

jsou obsaženy v této Smlouvě, není obchodním tajemstvím či citlivou informací, 

které by bylo třeba před zveřejněním Smlouvy v registru smluv znečitelnit. 

Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel do 15 dnů od 

uzavření Smlouvy. 

 

V Ústí nad Labem dne ..............................                        

 

 

 

 

........................................................  .................................................... 

objednatel      zhotovitel 

 


